CADERNO 1  13segunda-feira, 01 DE AgOstO DE 2011

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças,
27 de julho de 2011.
CLÁUDIA sALAME sERIQUE
Diretora Administrativo-Financeira

pOrTaria TOrnar seM efeiTO
núMerO de pubLiCaçÃO: 262847

pOrTaria nº 0781, de 29 de JuLHO de 2011.
A Diretora Administrativo-Financeira, no uso de suas atribuições
delegadas pela Portaria nº 163, de 16 de fevereiro de 2011.
R E s O L V E:
tornar sem efeito as Portarias nº 0764 e 0765, de 27 de julho de
2011, publicadas no Diário Oficial do Estado (DOE) nº 31.967 de
29 de julho de 2011.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças,
29 de julho de 2011
CLÁUDIA sALAME sERIQUE
Diretora Administrativo-Financeira

supriMenTO de fundO
núMerO de pubLiCaçÃO: 262877

pOrTaria: 2011/0773
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do servidor                      Cargo do servidor        Matricula
Bernadete de Jesus Barros Almeida     Administrador            5074487
Recurso(s):
Programa de trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
04121122848340000    0101000000          339033              500,00
04121124845360000    0101000000          339030              1.000,00
04121124845360000    0101000000          339036              1.500,00
04121124845360000    0101000000          339039              1.000,00
Observação: para ocorrer com despesas de Material de Consumo,
Passagens com Locomoção, Outros serviços Pessoa Física e
Jurídica
Ordenador: CLÁUDIA sALAME sERIQUE

diária
núMerO de pubLiCaçÃO: 262931

pOrTaria: 2011/0774
Objetivo: a fim de participar das Audiências Públicas PPA nos
referidos Municípios.
Fundamento Legal: ARt 145 DA L.E Nº 5.810/1994
Origem: BELÉM/PA - BRAsIL
Destino(s):
Altamira e santarém/PA - Brasil<br
servidor(es):
57173324/Leandro Morais de Almeida (técnico em gestão
Pública) / 7.5 diárias (Completa) / de 02/08/2011 a
09/08/2011<br
Ordenador: CLÁUDIA sALAME sERIQUE

supriMenTO de fundO
núMerO de pubLiCaçÃO: 262917

pOrTaria: 2011/0775
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do servidor                      Cargo do servidor        Matricula
Leandro Morais de Almeida             técnico em gestão
Pública57173324
Recurso(s):
Programa de trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
04121124845360000    0101000000          339030              1.000,00
04121124845360000    0101000000          339036              1.500,00
04121124845360000    0101000000          339039              1.000,00
Observação: para ocorrer com Despesas Material de Consumo,
Outros serviços Pessoa Física e Jurídica
Ordenador: CLÁUDIA sALAME sERIQUE

supriMenTO de fundO
núMerO de pubLiCaçÃO: 262748
erraTa da pubLiCaçÃO: 262264

pOrTaria: 2011/0754
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do servidor                      Cargo do servidor        Matricula
Helton Castro França                  Engenheiro               57175256
Recurso(s):
Programa de trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
04122125960550000    0101000000          339033              1.500,00
Observação: para ocorrer com Passagens e Despesas com
Locomoção
Ordenador: CLÁUDIA sALAME sERIQUE

pOrTaria

núMerO de pubLiCaçÃO: 262857
PORtARIA Nº 118/2011-IDEsP 29 DE JULHO DE 2011.
A PREsIDENtE DO INstItUtO DE DEsENVOLVIMENtO
ECONÔMICO, sOCIAL E AMBIENtAL DO PARÁ - IDEsP, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas pela Lei nº 7.030, de
30 de julho de 2007 e pelo Decreto governamental de 1º de
janeiro de 2011.
REsOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares, no período
de 19/09 a 18/10/2011, ao servidor MAgNO ROBERtO ALVEs
MACEDO , identidade funcional nº. 57194536/1 ocupante
do cargo de Coordenador do Núcleo, lotado no Instituto de
Desenvolvimento, Econômico, social e Ambiental do Pará –
IDEsP, referente ao exercício 2010/2011.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Maria adeLina bragLia
presidente do idesp

COnVeniO
nº/exercício: 2011-007
exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Valor: R$88.000,00 (oitenta e oito mil reais)
Objeto: APOIO À REALIZAÇÃO DA XXVII EXPOFEIRA
AgROPECUÁRIA DE tOMÉ AÇU.
Justificativa: PROMOVER O DEsENVOLVIMENtO DO sEtOR
AgROPECUÁRIO NO MUNICÍPIO DE tOMÉ AÇU.
data de assinatura: 29/07/2011
início da Vigência: 29/07/2011
Término da Vigência: 28/10/2011
foro: Belém
Orçamento
Programa de Trabalho: nº 146097
natureza da despesa: nº 335041
fonte do recurso: 0101000000
Origem do recurso: Estadual
Convenente : BENEFICIÁRIO ENtE PRIVADO
personalidade Jurídica: Jurídica
CnpJ: 04362059000180
Razão Social: AssOCIAÇÃO AgROPECUARIstA DO VALE DO
ACARÁ
Cep: 68.680-000
Logradouro: Rodovia PA 140, km 07, Zona Rural
Cidade: tomé Açu
uf: Pará
número: s/N
Telefone: (91) 91995725
Data de Criação: 27/03/1982
Dados do responsável pela Convenente:
nome: LUCIANO CAPACIO MACIEL
Cpf: 509.018.772-04
Cep: 68.680-000
Logradouro: Rodovia PA 140, KM 06, Zona Rural
Cidade: tOMÉ AÇU
uf: PA
número: s/N
Telefone: (91) 91995725
Concedente
CnpJ: 05.054.945/0001-00
Razão Social: sECREtARIA DE EstADO DE AgRICULtURA
Dados do responsável pela Concedente:
nome: Hildegardo de Figueiredo Nunes

Cpf: 118.229.022-15
Cep: 66.640-590
Logradouro: Condomínio Cristal Ville
Cidade: Belém
uf: Pará
número: s/N
Telefone: (91)4006-1206
Ordenador
Cpf: 118.229.022-15
nome: HILDEgARDO DE FIgUEIREDO NUNEs

COnVeniO
nº/exercício: 2011-008
exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Valor: R$35.000,00 (trinta e cinco mil reais)
Objeto: APOIO À REALIZAÇÃO DA XV EXPOsIÇÃO
AgROPECUÁRIA DE tUCURUÍ.
Justificativa: PROMOVER O DEsENVOLVIMENtO DO sEtOR
AgROPECUÁRIO NO MUNICÍPIO DE tUCURUÍ.
data de assinatura: 29/07/2011
início da Vigência: 29/07/2011
Término da Vigência: 28/10/2011
foro: Belém
Orçamento
Programa de Trabalho: nº 146097
natureza da despesa: nº 335041
fonte do recurso: 0101000000
Origem do recurso: Estadual
Convenente : BENEFICIÁRIO ENtE PRIVADO
personalidade Jurídica: Jurídica
CnpJ: 02.055.477/0001-08
Razão Social: sINDICAtO DOs PRODUtOREs RURAIs DE
tUCURUÍ
Cep: 68.460-000
Logradouro: Rodovia Porto da Balsa, KM 01
Cidade: tucuruí
uf: PA
número: s/N
Telefone: (94) 3787-  5916
Data de Criação: 11/03/1995
Dados do responsável pela Convenente:
nome: MARIA WILMA REIs CAMPOs sILVA
Cpf: 431.307.122-91
Cep: 68.458-185
Logradouro: Rua J
bairro: Jardim Paraíso
Cidade: tUCURUÍ
uf: PA
número: 242
Telefone: (94) 37875916
Concedente
CnpJ: 05.054.945/0001-00
Razão Social: sECREtARIA DE EstADO DE AgRICULtURA
Dados do responsável pela Concedente:
nome: Hildegardo de Figueiredo Nunes
Cpf: 118.229.022-15
Cep: 66.640-590
Logradouro: Condomínio Cristal Ville
Cidade: Belém
uf: Pará
número: s/N
Telefone: (91)4006-1206
Ordenador
Cpf: 118.229.022-15
nome: HILDEgARDO DE FIgUEIREDO NUNEs

pOrTaria nº 129 de 29 de JuLHO de 2011
O seCreTariO de esTadO de agriCuLTura, no uso de
suas atribuições legais,
resOLVe:
COnCeder a Gratificação de Tempo Integral no percentual
de 70%, aos servidores abaixo relacionados, por prazo
indeterminado, a contar de 01.08.2011.

nº nOMe MaTríCuLa CargO

ANtONIO LIBERAtO CARDOsO sOAREs 12149-1 Motorista

ARIOLANDO JORgE LIMA BELFORt 832103-1 Eng. Agrônomo

BENEDItO DOs sANtOs BARAtA 12564-1 Ag. Portaria

EDINALDO COstA DA sILVA 13650-1 Ag. Administrativo

FRANCIsCO COsME DO NAsCIMENtO FILHO 21601-1 Ag. Portaria

gERALDO DOs sANtOs tAVAREs 18880-2 Eng. Agrônomo

JOsÉ PINHEIRO DE ARAUJO 11711-1 Ag. Portaria

JULIEtA JOANA PINHEIRO PICOLLO 11673-1 sup. serv. gerais

KARINA CONCEIÇÃO MIRANDA VIEIRA 23744-1 Ag. Administrativo

LAÉRCIO PEREIRA VULCÃO 12750-1 Eng. Florestal